
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ЛАКАРУ

« ■'№ »2022 г. № -5-0
и -------------------

г. Горно-Алтайск

Об итогах республиканского конкурса «Ученик года-2022»

На основании решения жюри республиканского конкурса «Ученик 
года - 2022» (далее - Конкурс) от 11 марта 2022 года приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования и образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Альпеймова Мауленгуль Есболовна, учитель начальных классов 
МКОУ «Кош-Агачская средняя общеобразовательная школа 
им. Л.И. Тюковой»;

Бадыкина Светлана Васильевна, учитель начальных классов
МБОУ «Улаганская начальная общеобразовательная школа»;

Доровская Светлана Викторовна, учитель начальных классов
МОУ «Иогачская средняя общеобразовательная школа»;

Иртаева Эркелей Валерьевна, учитель английского языка
БОУ РА «Республиканский классический лицей»;

Каланакова Марина Владимировна, учитель начальных классов 
МОУ «Узнезинская средняя общеобразовательная школа им. династии 
Тозыяковых»;

Лапшина Жанна Владимировна, педагог-организатор МОУ «Турочакская 
средняя общеобразовательная школа им. Я.И. Баляева»;

Мотырева Елена Анатольевна, педагог-организатор МБОУ «Кызыл- 
Озекская средняя общеобразовательная школа;

Полищук Светлана Евгеньевна, учитель математики МОУ «Турочакская 
средняя общеобразовательная школа им. Я.И. Баляева;

Рогова Ольга Александровна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайска»;



Романова Елена Олеговна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Лицей № 1 г. Горно-Алтайска»;

Сумарокова Марина Юрьевна, заместитель директора 
по воспитательной работе МБОУ «Мультинская средняя общеобразовательная 
школа им. П.В. Железнова»;

Тазеева Алина Анатольевна, педагог - организатор 
БОУ РА «Республиканская гимназия им. В.К. Плакаса»;

Тижинова Светлана Владимировна, учитель начальных классов 
МБОУ «Кырлыкская средняя общеобразовательная школа»;

Шнайдер Светлана Сергеевна, заместитель директора по воспитательной 
работе МБОУ «Майминская средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. В.Ф. Хохолкова»;

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на Первого заместителя министра Чандыеву 3. Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства образования 
и науки Республики Алтай
от «./У » 2022 г. № 3-0^

Список победителей и призеров республиканского конкурса 
«Ученик года - 2022»

№ Участник Руководитель Образовательная
организация

Результат

Младшая возрастная группа
1. Адыкаев Равиль 

Родионович
Бадыкина Светлана 
Васильевна, учитель 
начальных классов

МБОУ «Улаганская 
начальная 

общеобразовательная 
школа»

1 место

2. Пупышев Денис 
Константинович

Доровская Светлана 
Викторона, учитель 
начальных классов

МОУ «Иогачская 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

2 место

3. Фролова Полина 
Власовна

Шнайдер Светлана 
Сергеевна, заместитель 

директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Майминская 
средняя 

общеобразовательная 
школа № 3. им. В.Ф. 

Хохолкова

3 место

Средняя возрастная группа
1. Комиссаров 

Боривой 
Николаевич

Полищук Светлана 
Евгеньевна, учитель 

математики

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Я.И. 

Баляева»

1 место

2. Малых Андрей 
Викторович

Рогова Ольга 
Александровна, 

заместитель директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 г. Горно- 

Алтайска»

2 место

3. Каташев Рамиль 
Умсурович

Тазеева Алина 
Анатольевна, педагог - 

организатор

БОУ РА 
«Республиканская 
гимназия им.В.К.

Плакаса»

3 место

Старшая возрастная группа

1. Чернова Виктория 
Николаевна

Лапшина Жанна 
Владимировна, педагог- 

организатор

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Я.И. 

Баляева»

1 место

2. Руднева Виктория 
Витальевна

Романова Елена 
Олеговна, заместитель., 

директора по ' 
воспитательной работе

МБОУ «Лицей № 1 г. 
Г орно-Алтайска»

2 место



3. Симахина Полина 
Александровна

Иртаева Эркелей 
Валерьевна, учитель 
английского языка

БОУ РА 
«Республиканский 

классический лицей»

3 место

Номинация «Портфолио участника»

1. Чакшанова Адэма 
Бауэржановна

Полищук Светлана 
Евгеньевна, учитель 

математики

МКОУ «Кош- 
Агачская средняя 

общеобразовательная 
школа им.Л.И.

Тюковой»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Субботина София 
Ивановна

Сумарокова Марина 
Юрьевна, заместитель 

директора 
по воспитательной работе

МБОУ «Мультинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа имени 

Железнова П.В.

1 место, средняя 
возрастная 

группа

3. Руднева Виктория 
Витальевна

Романова Елена 
Олеговна, заместитель 

директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Лицей № 1 г. 
Г орно-Алтайска»

1 место, старшая 
возрастная 

группа

Номинация «Творческая презентация участника»

1. Адыкаев Равиль 
Родионович

Бадыкина Светлана 
Васильевна, учитель 
начальных классов

МБОУ «Улаганская 
начальная 

общеобразовательная 
школа»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Каташев Рамиль 
Умсурович

Тазеева Алина 
Анатольевна, педагог - 

организатор

БОУ РА 
«Республиканская 
гимназия им. В.К. 

Плакаса»

1 место, средняя 
возрастная 

группа

3. Чернова Виктория 
Николаевна

Лапшина Жанна 
Владимировна, педагог- 

организатор

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Я.И. 

Баляева»

1 место, старшая 
возрастная 

группа

Номинация Мастер-класс «Формула успеха»

1. Фролова Полина 
Власовна

Шнайдер Светлана 
Сергеевна, заместитель 

директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Майминская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. В.Ф.

Хохолкова»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Комиссаров 
Боривой 

Николаевич

Полищук Светлана 
Евгеньевна, учитель 

математики

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Я.И. 

Баляева»

1 место, средняя 
возрастная 

группа



3. Чернова Виктория 
Николаевна

Лапшина Жанна 
Владимировна, педагог- 

организатор

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. Я.И. 

Баляева»

1 место, старшая 
возрастная 

группа

Номинация «Краеведческий конкурс «Широка страна моя родная...»
1. Мандин Санат 

Эркинович
Тижинова Светлана 

Владимировна, учитель 
начальных классов

МБОУ «Кырлыкская 
средняя 

общеобразовательная 
школа»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Малых Андрей 
Викторович

Рогова Ольга 
Александровна, 

заместитель директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12 г. Горно- 

Алтайска»

1 место, средняя 
возрастная 

группа

3. Руднева Виктория 
Витальевна

Романова Елена 
Олеговна, заместитель 

директора по 
воспитательной работе

МБОУ «Лицей № 1 г. 
Г орно-Алтайска»

1 место, старшая 
возрастная 

группа

Номинация «Инфографика «Герой нашей Республики на экране»
1. Ветрова Валерия 

Романовна
Каланакова Марина 

Владимировна, учитель 
начальных классов

МОУ «Узнезинская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им. династии 

Тозыяковых»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Комиссаров 
Боривой 

Николаевич

Полищук Светлана 
Евгеньевна, учитель 

математики

МОУ «Турочакская 
средняя 

общеобразовательная 
школа им, Я.И. 

Баляева»

1 место, средняя 
возрастная 

группа

3. Симахина Полина 
Александровна

Иртаева Эркелей 
Валерьевна, учитель 
английского языка

БОУ РА 
«Республиканский 

классический лицей»

1 место, старшая 
возрастная 

группа

Номинация «Открытая дискуссия»

1. Адыкаев Равиль 
Родионович

Бадыкина Светлана 
Васильевна, учитель 
начальных классов

МБОУ «Улаганская 
начальная 

общеобразовательная 
школа»

1 место, 
младшая 

возрастная 
группа

2. Гилев Сергей 
Аликович

Мотырева Елена 
Анатольевна, педагог- 

организатор

МБОУ «Кызыл- 
Озекская средняя 

общеобразовательная 
школа»

1 место, средняя 
возрастная 

группа

3. Бельбекова 
Камила 

Эдуардовна

Тазеева Алина 
Анатольевна, педагог- 

организатор

БОУ РА 
«Республиканская 
гимназия им. В.К 

Плакаса»

1 место, старшая 
возрастная 

группа




